
     BOMBERS
      CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA
        CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA 

 

DECRET 

MARIA  JOSEP  AMIGÓ  LAGUARDA,  PRESIDENTA  DELEGADA  DEL CONSORCI  PER  AL
SERVEI DE PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I DE SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA DE
VALÈNCIA, FENT ÚS DE LES ATRIBUCIONS QUE TINC CONFERIDES,

A l'empar del que establix l'article 191.3 del Reial
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que
s´aprova el text refós de la Llei reguladora de les
hisendes  locals,  l'aprovació  de  la  liquidació  del
pressupost  correspon  al  president  de  l'entitat
local, amb un informe previ de la Intervenció. 

Vist  l'expedient  corresponent  a  la  liquidació  de
l'exercici  2020,  informat  per  la  Intervenció  del
Consorci en què consten les dades següents:

Al amparo de lo establecido en el  artículo 191.3
del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004,  de  5  de
marzo, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,
la aprobación de la liquidación del presupuesto
corresponde  al  presidente  de  la  entidad  local,
previo informe de la Intervención. 

Visto  el  expediente  correspondiente  a  la
liquidación  del  ejercicio  2020,  informado por  la
Intervención del Consorcio en el que constan los
siguientes datos:

RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS
RECONOCIDOS

NETOS

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS

NETAS

AJUSTES RESULTADO
PRESUP.

             a. Operaciones Corrientes 55.058.771,89 49.310.215,77 5.748.556,12

             b. Otras operaciones no financieras 2.745.338,77 -2.745.338,77

1. Total Operaciones no financieras (a+b) 55.058.771,89 52.055.554,54 3.003.217,35

             c. Activos financieros 76.295,89 91.500,00 -15.204,11

             d. Pasivos financieros

2. Total Operaciones  financieras (c+d) 76.295,89 91.500,00 -15.204,11

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL 
EJERCICIO (I=1+2)

55.135.067,78 52.147.054,54 2.988.013,24

AJUSTES

3.Créditos  gastados  financiados  con
remanente  de  tesorería  para  gastos
generales

3.231.459,67

4. Desviaciones de financiación negativas del 
ejercicio

504.963,20

5. Desviaciones de financiación positivas del 
ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5) 3.736.422,87

RESULTADO PRESUP. AJUSTADO (I+II) 6.724.436,11

Nº Decreto: 2021/00145
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 15 de Febrero de 2021
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 16 de Febrero de 2021

Página 1 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cl
B

0R
z8

iY
a2

rg
S

Q
zZ

7I
ko

X
35

Y
xp

Q
F

5X
+

dE
aT

N
5A

Fecha de impresión: Jueves, 30 de Diciembre de 2021 11:58



     BOMBERS
      CONSORCI PROVINCIAL DE VALÈNCIA
        CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA 

REMANENTE DE TESORERÍA

Componentes Importes año Importes año anterior

1(+) FONDOS LÍQUIDOS 18.989.401,83 11.622.431,53

2 (+) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO 46.561.591,52 49.716.759,14

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJERCICIO CORRIENTE 12.592.417,85 16.259.835,83

EJERCICIOS CERRADOS 33.967.423,67 33.455.173,31

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS 1.750,00 1.750,00

(-) Cobros ptes. Aplicación definitiva 34.768,51 91.111,96

3 (-) OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO 4.561.786,31 3.263.611,26

PRESUPUESTO DE GASTOS

EJERCICIO CORRIENTE 1.637.490,84 418.260,70

EJERCICIOS CERRADOS 150.814,06 141.532,32

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS 2.773.481,41 2.703.818,24

(-) Pagos realizados ptes. Aplicación definitiva 32.549,72 32.549,72

I. Remanente de Tesorería Total (1+2+3) 60.986.988,25 58.017.017,17

II. Saldos de dudoso cobro 32.158.195,53 31.887.917,52

III. Exceso de financiación afectada 116.592,33

REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES 
(I-II-III)

28.828.792,72 26.012.507,32

Vista  la  proposta  de  Gerència  i  fent  ús  de  les
atribucions que tinc conferides a este efecte,

DECRETE

PRIMER: Aprovar la liquidació del pressupost de
l'exercici  2020 d'acord amb les dades que obren
en  el  corresponent  expedient  i  les  principals
magnituds  del  qual  han  sigut  transcrites
anteriorment.

SEGON: Donar compte a l'Assemblea General del
Consorci en la primera sessió que se celebre.

Vista la propuesta de Gerencia y en uso de  las
atribuciones que tengo conferidas al efecto,

DISPONGO

PRIMERO: Aprobar  la  liquidación  del
presupuesto del  ejercicio  2020 de acuerdo con
los  datos  que  obran  en  el  correspondiente
expediente y cuyas principales magnitudes han
sido transcritas anteriormente.

SEGUNDO: Dar cuenta a la Asamblea General
del  Consorcio  en  la  primera  sesión  que  se
celebre.

València,  al dia de la data reflectida en la signatura electrònica adjunta

EL SECRETARI GENERAL LA PRESIDENTA DELEGADA
 Juan Jiménez Hernandis            Maria Josep Amigó Laguarda

Documento firmado electrónicamente / Document signat electrònicament

Nº Decreto: 2021/00145
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 15 de Febrero de 2021
2.- PRE Presidenta delegada, MARIA JOSE AMIGO LAGUARDA, a 16 de Febrero de 2021

Página 2 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cl
B

0R
z8

iY
a2

rg
S

Q
zZ

7I
ko

X
35

Y
xp

Q
F

5X
+

dE
aT

N
5A

Fecha de impresión: Jueves, 30 de Diciembre de 2021 11:58


